
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава муниципального образования ЗАТО г.Североморск, руководствуясь 
постановлением Правительства Мурманской области от 28.08.2017 № 430-ПП 
«О государственной программе Мурманской области «Формирование 
современной городской среды Мурманской области», в целях реализации 
федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 
среды» на территории ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Севе-
роморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:         
 

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муници-
пальной программы «Формирование современной городской среды ЗАТО 
г.Североморск» на 2018-2022 годы, согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 

          от 16.10.2017 г.                                                                     № 1589 

Об утверждении Порядка общественного 
обсуждения проекта муниципальной 
программы «Формирование 
Современной городской среды  
ЗАТО г.Североморск» на 2018-2022 годы 



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 16.10.2017 № 1589 

 

 

 

ПОРЯДОК 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды ЗАТО г.Североморск» 

на 2018-2022 годы  
 

1. Общие положения 
 

1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» в целях общественного обсуждения проекта муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды ЗАТО г.Североморск»  

на 2018-2022 годы» (далее - проект Программы). 

1.2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, проживающие на терри-

тории муниципального образования ЗАТО г.Североморск и организации, зарегистри-

рованные на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск (далее по 

тексту - участники общественного обсуждения). 

1.3. Внесенные предложения участниками общественного обсуждения носят 

рекомендательный характер. 
 

2. Формы участия граждан, организаций в обсуждении 
 

Участники общественного обсуждения проекта подают свои предложения  

в письменной форме или в форме электронного обращения, согласно приложению  

к настоящему порядку.  
 

3. Порядок и сроки внесения гражданами,  

организациями предложений 
 

3.1. Представленные предложения от участников общественного обсуждения 

проекта Программы принимаются в установленные администрацией ЗАТО г.Северо-

морск сроки после опубликования проекта Программы. 

3.2. Предложения принимаются Комитетом по развитию городского хозяйства 

Администрации ЗАТО г.Североморск в рабочие дни с 09.00 часов до 17.00 часов 

(перерыв с 13.00 ч. до 14.30 ч.) по адресу: г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4, кабинет 

№ 16. Телефон для справок: 5-07-57, e-mail: krgh@mail.ru. 
 

4. Порядок рассмотрения предложений граждан, организаций 
 

4.1. Для обобщения и оценки предложений от участников общественного 

обсуждения проекта Программы постановлением администрации создается общественная 

комиссия, в состав которой включены представители администрации ЗАТО 

г.Североморск, структурных подразделений администрации ЗАТО г.Североморск, 

подведомственных учреждений, депутаты Совета депутатов ЗАТО г.Североморск, 

представители политических партий и движений, а также общественных организаций. 

4.2. Предложения от участников общественного обсуждения проекта Программы, 

поступающие в общественную комиссию, подлежат обязательной регистрации. 

4.3. Представленные для рассмотрения и оценки от участников общественного 

обсуждения проекта Программы, поступившие с нарушением порядка, срока и формы 

подачи предложений, по решению общественной комиссии могут быть оставлены без 

рассмотрения. 

 

 



2 
 

4.4. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений 

общественная комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию либо 

отклонению. 

4.5. По окончании принятия представленных для рассмотрения и оценки 

предложений от участников общественного обсуждения проекта Программы общественная 

комиссия готовит заключение. 

Заключение содержит следующую информацию: 

- общее количество поступивших предложений;  

- количество и содержание поступивших предложений, оставленных без 

рассмотрения; 

- содержание предложений, рекомендуемых к отклонению; 

- содержание предложений, рекомендуемых для одобрения. 

4.6. Представленные для рассмотрения и оценки предложения от участников 

общественного обсуждения проекта Программы по результатам заседания общественной 

комиссии включаются в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды ЗАТО г.Североморск» на 2018-2022 годы. 

4.7. Представители заинтересованных лиц уполномоченные на представление 

предложений, согласование дизайн-проекта, а также на участие в контроле, в том числе 

промежуточном, и приемке работ, вправе участвовать при рассмотрении вышеуказанных 

предложений в заседаниях общественной комиссии. 

4.8. По просьбе участников общественного обсуждения им в письменной или 

устной форме сообщается о результатах рассмотрения их предложений. 

 

 

 

___________________ 

 

 

 

 

 



Приложение  
к Порядку проведения общественного 

обсуждения проекта муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды ЗАТО г.Североморск»  

на 2018-2022 годы, утвержденному 

постановление администрации  

ЗАТО г.Североморск от 16.10.2017 № 1589 

 

 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ  

по проекту муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды ЗАТО г.Североморск»  

на 2018-2022 годы  

 

 

Дата _________________ 
 

Куда: в________________________________________________________________ 
 

Наименование заинтересованного лица, участника общественного обсуждения: 

___________________________________________________________________________ 
 

Местонахождение заинтересованного лица (юридический адрес и (или) почтовый 

адрес): _____________________________________________________________________ 
 

ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица): ________________________________ 
 

Паспортные данные (для физического лица) ________________________________ 
 

Номер контактного телефона (факса): ______________________________________ 
 

Изучив Проект муниципальной программы, предлагаю(ем): 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
(кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия,  

включая описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты) 
 

Внести изменения и (или) дополнения в текстовую часть проекта муниципальной 

программы: ________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

К настоящим предложениям прилагаются документы на ______ листах.  

 

 

 

________________   ____________________________________ 
                                                     (подпись)                (фамилия, имя, отчество подписавшего предложение  

                                                                                       по проекту муниципальной программы) 

 

 

 

___________________ 


